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Randers, den 3. juli 2008 
 
 
Bedre beskyttelse mod indbrud i garagen 
 
Garager er populære genveje for indbrudstyve, når d e vil bryde ind i boligen. Har man som 
husejer desuden en separat indgang fra garagen til hus eller kælder, giver det ubudne 
gæster uhindret adgang til boligen. Det kan derfor være en god ide at forsyne garageporten 
med effektive, gennemtestede låsemekanismer, som f. eks. en løftesikring eller dobbeltlås fra 
Hörmann, der leverer porte til industri og private.  
 
Der findes en lang række effektive låsemekanismer til porte på det danske marked. De skal alle 
forhindre langfingrede gæster i at bryde ind i garagen. Men for at være helt sikker på at låsen i 
garageporten rent faktisk virker efter hensigten og beskytter mod indbrudsforsøg, bør portene og 
tilbehøret gennemgå en systematisk test i henhold til retningslinjerne for indbrudssikring til  
garageporte.  
 
Testen kan udføres af det godkendte testinstitut TÜV Nord Cert i Tyskland efter nye retningslinjer, 
der specifikt omfatter særlige krav til garageporte. De tekniske krav er klare og er nogle, som både 
producenterne og slutforbrugerne kan forholde sig til. Formålet med testen er at kunne bedømme, 
hvor effektive garageportens indbrudssikringer er, så husejeren kan tage på ferie uden fare for 
indbrud. Testede produkter giver påviseligt bedre beskyttelse mod tyveri end andre. 
 
For eksempel har Hörmann ladet firmaets garageportmodeller; LPU 40 (som er isoleret), EPU 40 
og LTH 40 (som er af massivt træ) – alle med automatik og tilbehør – gennemgå disse test –  
og de bestod prøven. De nævnte porte har nu fået certifikat med betegnelsen ”Afprøvet 
indbrudssikring”.  
 

 
 
Billede 1: 
Ud over bilen opbevares der tit værdifulde genstande i garagen. Og hvis man desuden har en separat 
indgang til huset eller kælderen, giver det indbrudstyvene uhindret adgang til boligen. Garageporte med 
certifikatet Afprøvet indbrudssikring fra TÜV Nord Cert GmbH giver påviseligt bedre beskyttelse mod tyveri 
end andre porte. 
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Billede 2: 
For husejeren der ønsker sikkerhed mod indbrud i garagen, mens man nyder ferien, kan det være en god ide 
at anskaffe sig sikkert udstyr til porten. En metode til at sikre garageporten er en løftesikring fra Hörmann, 
som gør det sværere for tyven at komme ind i garagen. Når porten lukkes er den automatisk låst, da en 
løftesikring straks griber ind i køreskinnen og dermed effektivt beskytter porten mod at blive løftet. 
Løftesikringen er mekanisk og fungerer også i tilfælde af strømsvigt. På den måde kan du f.eks. afbryde 
strømmen til anlægget, når du tager på ferie.  
 
Fotos: Hörmann 
 
For yderligere information, kontakt venligst 
Peter Lassen, Hörmann Danmark AS, Telefon: 86 43 72 22 
E-mail: p.lassen.ran@hoermann.dk 
 
Trine Larsen, FrontlinePR, Telefon: 51 50 62 63, 
E-mail: tl@frontlinepr.dk 
 
 
 
Tekst og billeder i høj opløsning kan downloades på  
www.hoermann.dk under presseforum, se også næste side. 
 
 


